务；代销金融产品业务。 一般经营项目：无。

注册资本：167,000万元

认购数量：1,200.00万股

限售期限：12个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排

5、融通基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司（中外合资）

住所：深圳市南山区华侨城汉唐大厦13、14层

法定代表人：田德军

经营范围： 发起设立基金；基金管理业务（具体经营业务按证监会颁发的经营许可证办理）。

注册资本：12,500万元

认购数量：700.00万股

限售期限：12个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

6、平安大华基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司（中外合资）

住所：深圳市福田区福华三路星河发展中心大厦酒店01:419

法定代表人：杨秀丽

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理和中国证监会许可的其他业务。

注册资本：30,000万元

认购数量：2,820.00万股

限售期限：12个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

7、深圳市吉富启瑞投资合伙企业（有限合伙）

企业类型：有限合伙

住所：深圳市前海深港合作区前湾一路鲤鱼门街前一号前海深港合作区管理综合办公楼A栋201室

法定代表人：杨涛

经营范围： 投资兴办实业（具体项目另行申报）；股权投资；创业投资业务；经济信息咨询（不含限制

项目）。

注册资本：10,000万元

认购数量：600.00万股

限售期限：12个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

（三）新增股份的上市和流通安排

本公司已于2014年5月19日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相

关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公

司的股东名册。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为2014年6月6日。 根据深交所相关业务规则的规

定，2014年6月6日公司股价不除权。

本次发行中，海印集团认购的股票限售期为36个月，可上市流通时间为2017年6月6日（非交易日顺

延）；其他发行对象认购的股票限售期为12个月，可上市流通时间为2015年6月6日（非交易日顺延）。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

四、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

保荐代表人：赵旭、万云峰

项目协办人：赵涛

其他项目组人员：温杰、龙敏、胡军、李鸣昊、李威

联系地址：北京市东城区朝内大街2号凯恒中心B、E座3层

联系电话：010-85130676

传 真：010-65608450

（二）律师事务所：北京大成律师事务所

负 责 人：彭雪峰

经办律师：戎魏魏、唐云云

联系地址：北京市东城区东直门南大街3号国华投资大厦5/12/15层

联系电话：010-58137700

传 真：020-85277002

（三）会计师事务所：北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：王全洲

经办注册会计师：叶民、胡毅

办公地址：北京市西城区裕民路18号北环中心22层

联系电话：010-82250666

传 真：010-82250851

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前10名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2014年3月31日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称

持股总数

（

股

）

持股比例

（

%

）

1

广州海印实业集团有限公司

342,668,633 69.62

2

史双富

1,310,500 0.27

3

孙国菁

1,000,000 0.20

4

何永敏

880,000 0.18

5

中国平安人寿保险股份有限公司

-

分红

-

团险分红

866,279 0.18

6

施燕萍

840,072 0.17

7

中国平安人寿保险股份有限公司

-

万能

-

个险万能

687,812 0.14

8

吴玮萍

660,000 0.13

9

许盛辉

634,700 0.13

10

曹金发

583,500 0.12

合计

350,131,496 71.14

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东情况

新增股份登记到账后本公司前十大股东情况如下：

股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

广州海印实业集团有限公司

371,828,872 62.80%

平安大华基金管理有限公司

28,200,000 4.76%

东海证券股份有限公司

12,000,000 2.03%

民生加银基金管理有限公司

11,520,000 1.95%

融通基金管理有限公司

7,000,000 1.18%

深圳市吉富启瑞投资合伙企业

（

有限合伙

）

6,000,000 1.01%

中国太平洋人寿保险股份有限公司

-

传统

-

普通保险产品

2,000,000 0.34%

中国太平洋人寿保险股份有限公司

-

分红

-

个人分红

2,000,000 0.34%

山西高科耐火材料股份有限公司

1,798,314 0.30%

史双富

1,310,500 0.22%

合计

443,657,686 74.93%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司全体董事、监事和高级管理人员均不是本次非公开发行的对象。 本次发行前后，公司董事、监事

和高级管理人员持股数量未发生变化，但持股比例相对下降。

本次发行完成前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况如下表：

单位：股

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

变动原因

持股数 持股比例 持股数 持股比例

李少菊 监事长

1,875 0.00038% 1,875 0.00031%

本次非公开发行导致公司总

股本增加

，

持股比例下降

合 计

1,875 0.00038% 1,875 0.00031% -

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加70,634,043股限售流通股，具体股份变动情况如下：

发行前

（

截止至

2014

年

3

月

31

日

）

发行后

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

一

、

有限售条件的流通股

292,259,598 59.3796 392,139,837 66.2321

1

、

国家持股

-- -- -- --

2

、

国有法人持股

-- -- -- --

3

、

其他内资持股

292,259,598 59.3796 392,139,837 66.2321

其中

：

境内非国有法人持

股

292,257,723 59.3792 392,137,962 66.2318

境内自然人持股

-- -- -- --

4

、

外资持股

-- -- -- --

其中

：

境外法人持股

-- -- -- --

境外自然人持股

-- -- -- --

5

、

高管股份

1,875 0.0004 1,875 0.0003

二

、

无限售条件流通股

199,929,368 40.6204 199,929,368 33.7679

1

、

人民普通股

199,929,368 40.6204 199,929,368 33.7679

2

、

境内上市的外资股

-- -- -- --

3

、

境外上市的外资股

-- -- -- --

4

、

其他

-- -- -- --

合计

492,188,966 100 592,069,205 100

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行

不会导致公司控制权发生变化。

本次发行完成前公司最近两年的每股收益及每股净资产：

项目

2013

年

2012

年

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.8079 0.8686

稀释每股收益

（

元

/

股

）

0.8079 0.8686

每股净资产

（

元

/

股

）

3.7619 3.2617

按本次发行完成后公司股本总额模拟计算的最近两年的每股收益及每股净资产：

项目

2013

年

2012

年

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.6716 0.7221

稀释每股收益

（

元

/

股

）

0.6716 0.7221

每股净资产

（

元

/

股

）

4.5046 4.0888

注：

（1）发行后每股收益分别按照2012年度和2013年度归属于上市公司股东的净利润除以期末股本与

本次非公开发行的股份数之和计算； 发行后稀释每股收益分别按照2012年度和2013年归属于上市公司

股东的净利润除以期末股本与本次非公开发行的股份数之和及稀释性潜在普通股计算；

（2）发行后每股净资产：分别以2012年12月31日和2013年12月31日的归属于上市公司所有者权益

加上本次募集资金净额除以期末股本与本次非公开发行的股份数之和计算。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到提升，偿债能力得

到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务， 项目的实施有助于公司巩固现有竞争优势，进

一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公

司业务和资产的整合计划。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治理不会有实质的影响，但

机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步

完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人员没有因本次发行